Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2577/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal o
Plantio de arvores na calçada em redor -
UBS - Unidade Básica Saúde “Dra. Nair
Sizuka Nobuyasu Guimarães”, cito à Rua
Mombuca, 385 Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas a plantação de arvores ao redor da UBS –
Unidade Básica de Saúde “ Dra. Nair Sizuka Nobuyasu Guimaraes”, no
Planalto do Sol II.

                             Justificativa:

Conforme relatos dos moradores daquele bairro e munícipes que

são atendidos na UBS – Unidade Básica de Saúde, e visita “in loco”, a calçada
ao redor da UBS, não se beneficia com urbanização de arvores, onde com o
plantio se beneficiaria usuários e moradores, com sobra natural e trazendo ar
purificado  e por muito mais, uma obrigação de reflorestar nosso ambientes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2017.

                          Paulo Cesar Monaro

Paulo Monaro
-Vereador Líder Solidariedade-